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19 kwietnia ulicami Krakowa pobiegną uczestnicy TAURON 23. Cracovia Maratonu. W przeddzień biegu na
królewskim dystansie, odbędą się wydarzenia towarzyszące. Łącznie w weekend maratoński w stolicy
Małopolski wystartuje niemal 20 tysięcy pasjonatów aktywności fizycznej. Dużymi krokami zbliża się wielkie
święto biegania!

Dołącz do grona uczestników!

Na liście startowej TAURON 23. Cracovia Maratonu znajduje się niemal 7800 osób, co oznacza, że do
udziału w biegu może dopisać się jeszcze ponad 1200 osób. Zapisy prowadzone są online, za
pośrednictwem portalu datasport.pl. Dołącz do uczestników TAURON 23. Cracovia Maratonu i
przeżyj niezapomniane emocje w Krakowie!

Wyjątkowa trasa

Trasa biegu tradycyjnie poprowadzi uczestników przez serce Krakowa, pozwalając im doświadczyć
niezwykłej atmosfery miasta o bogatej historii i niepowtarzalnym charakterze. Maraton w Krakowie to
nie tylko sportowe wyzwanie na dystansie 42,195 km, ale również wyjątkowa podróż przez miasto, w
której każdy kilometr niesie nowe emocje.

Biegacze przemierzą ulice historycznego centrum, mijając po drodze liczne zabytki oraz
charakterystyczne miejsca, które od setek lat budują tożsamość Krakowa. Start zlokalizowany będzie
w sercu miasta, na Rynku Głównym. Trasa biegu poprowadzi przez dziewięć dzielnic miasta. Ponad
42-kilometrowy dystans maratończycy zakończą na również na najważniejszym z krakowskich placów,
gdzie za linią mety czekać będzie strefa regeneracji oraz atrakcje przygotowane przez organizatorów.

Maratońskie trofea

Ogromne znaczenie dla biegaczy mają koszulki i medale finiszera. Wykracza ono daleko poza ich
materialną wartość. Często są one traktowane jako namacalne dowody miesięcy ciężkich treningów,
poświęceń i mentalnej walki z własnymi słabościami.

Medal TAURON 23. Cracovia Maratonu to pierwszy element tegorocznej opowieści o Krakowie –
wyrażonej poprzez Królewską Triadę Biegową 2026 (tworzoną także przez 19. Bieg Trzech Kopców
oraz 12. Cracovia Półmaraton Królewski).

To medal, który wymyka się schematom. Elegancki minimalizm, ażurowa, surowa forma i
geometryczna interpretacja symbolu Krakowa – Smoka Wawelskiego. Połączenie tych wizji tworzy
niezwykłe trofeum, symbolizujące Twoją determinację i wytrwałość.

Oficjalną koszulkę TAURON 23. Cracovia Maratonu można nabyć wyłącznie poprzez elektroniczny
system operatora obsługującego przyjmowanie zgłoszeń do biegu, po zakończeniu procesu rejestracji

https://liveds.datasport.pl/zawody_files/zawody11569.html
https://cracoviamaraton.pl/mapa-i-opis-trasy?hl=pl


i opłaceniu wpisowego. Koszulki będzie można odebrać na stanowisku sponsora technicznego – firmy
ASICS – zlokalizowanym w biurze zawodów. Szczegóły dotyczące koszulki znajdują się na stronie
internetowej wydarzenia.

Złota Seria 42

Warto pamiętać, że TAURON 23. Cracovia Maraton to pierwszy z tegorocznych biegów Złotej Serii 42.
To wyjątkowy cykl, który utworzyły trzy największe biegi maratońskie w Polsce: Cracovia Maraton,
Maraton Warszawski i Poznań Maraton. Celem inicjatywy jest motywowanie do aktywności i
inspirowanie każdego, kto marzy o starcie i ukończeniu królewskiego dystansu.

W zeszłym po raz pierwszy w historii Złotej Serii 42 wręczono medale Pegaza – symbol pasji,
wytrwałości i maratońskiej determinacji. Choć projekt wystartował w 2025 roku, już 300 zawodników i
zawodniczek ukończyło maratony we wszystkich trzech miastach i podczas poznańskiego wydarzenia
odebrało swoje zasłużone trofea. Kolejne medale zostaną wręczone 19 kwietnia 2026 roku w
Krakowie, po finiszu TAURON 23. Cracovia Maratonu.

Niezawodny doping

Uczestnikom TAURON 23. Cracovia Maratonu towarzyszyć będzie energia płynąca od innych biegaczy
oraz od licznie zgromadzonych kibiców, którzy co roku tworzą niepowtarzalną atmosferę tego
wydarzenia. Na trasie biegu tradycyjnie zlokalizowane będą liczne punkty dopingu. Krakowski
maraton to tysiące serc bijących wzdłuż trasy, dłonie składające się do oklasków, głosy niosące się
echem po ulicach miasta. Dzięki temu każdy biegacz w Krakowie poczuje wsparcie i motywację, które
pomagają pokonywać kolejne kilometry aż do mety.

Nie tylko maratończycy

W przeddzień biegu maratońskiego w Krakowie odbędą się wydarzenia towarzyszące. Weekend
biegowy rozpocznie się od Diagnostyka 19. Mini Cracovia Maratonu im. Piotra Gładkiego o Puchar RMF
MAXX. Zapisy do udziału w biegu na dystansie 4,2 km wystartowały kilka dni temu. Do
dyspozycji biegaczy pozostała jeszcze ponad połowa z 1000 udostępnionych pakietów startowych.
Bieg tradycyjnie odbędzie się wokół Błoń.

Jako kolejni na trasę ruszą uczestnicy Czaniecki Cracovia Walkathonu. Pokonują oni dystans 4,2 km,
także wokół Błoń. Podczas walkathonu nie ma pomiaru czasu – liczy się udział w imprezie, integracja
środowiska nordic walking i dobra zabawa. Trwają zapisy do udziału w wydarzeniu.

Kulminacją soboty będzie OSHEE Bieg Nocny na 10 km. Start i metę wydarzenia tradycyjnie
zaplanowano na Rynku Głównym. Biegacze zawitają na Kazimierzu i w Podgórzu, a w drodze
powrotnej odwiedzą Zamek Królewski na Wawelu.

Start i meta po raz siódmy zlokalizowane będą na Rynku Głównym. Nowością w tym roku jest
przeniesienie finiszu pod Wieżę Ratuszową. Na trasie biegu uczestnicy napotkają wiele wyjątkowych
zabytków oraz historyczne budowle sakralne.

https://cracoviamaraton.pl/koszulka?hl=pl
https://cracoviamaraton.pl/koszulka?hl=pl
https://liveds.datasport.pl/zawody_files/zawody11814.html
https://liveds.datasport.pl/zawody_files/zawody11844.html


Rywalizacja rozgrywać się będzie przy wyjątkowej atmosferze nocnego Krakowa – miasta
rozświetlonego światłem latarni, tętniącego energią kibiców i dopingu, który towarzyszyć będzie
biegaczom na trasie. To niepowtarzalne połączenie sportowych emocji i magicznego klimatu sprawia,
że OSHEE Bieg Nocny na 10 km od lat przyciąga zarówno uczestników, jak i widzów. Zapisy do udziału
w biegu zostały zakończone, na liście startowej znajduje się 8000 biegaczy.

Więcej niż bieg

W weekend 18–19 kwietnia Kraków po raz kolejny stanie się polską stolicą biegania. Za sprawą
TAURON 23. Cracovia Maratonu oraz OSHEE Biegu Nocnego na 10 km ulicami naszego miasta,
pobiegną tysiące biegaczy z całego świata – łącznie z kilkudziesięciu krajów. Wielu z nich, spoza
Krakowa, przyjedzie do stolicy Małopolski nie tylko biegać, ale też zwiedzać, korzystać z noclegów,
restauracji czy muzeów. Warto pamiętać, że Cracovia Maraton to nie tylko wielkie święto biegania, ale
też promocja miasta i zdrowego trybu życia.

 


